verificación de las evidencias El anterior resultado se obtuvo a través de los criterios de evaluación de la 
información (oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa “Modernización De La Infraestructura Educativa” cuenta con una apropiación definitiva por 
un valor de doscientos sesenta y tres mil ochocientos cuarenta y siete millones ciento noventa y un mil 
quinientos veintiocho pesos y dieciséis centavos ($263.847.191.528,16), de los cuales se comprometieron 
doscientos cuarenta y nueve mil cuatrocientos treinta y siete millones ciento catorce mil trescientos noventa 
y uno con cincuenta y seis centésimas  ($249.437.114.391,56)  equivalentes al 94% del presupuesto 
definitivo.

[...]

El anterior resultado se obtuvo a través de los criterios de evaluación de la información 
(oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa “Avanzando desde el comienzo” cuenta con una apropiación definitiva por un valor de valor 

en ciento sesenta millones de pesos ($ 160.000.000,00) de los cuales se comprometieron ciento sesenta 
millones de pesos ($160.000.000,00) equivalentes al 100% del presupuesto definitivo.  

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL PLAN DE 
DESARROLLO: 

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA: VIDA DIGNA 
3.2. IMPULSOR DE AVANCE: EDUCACION 
3.3. PROGRAMA: Me Quedo Porque Me Quedo 3    

4. COMPROMISOS 

ASOCIADOS AL 

CUMPLIMIENTO 

DEL OBJETIVO 

INSTITUCIONAL 

5. MEDICIÓN DE COMPROMISOS 

5.1. INDICADOR 5.2. 
RESULTADO 

(%) 

5.3. ANÁLISIS DE 
RESULTADOS 
SEGÚN EVIDENCIAS 
VERIFICADAS OACI 

Vincular a dos mil trescientos 
noventa (2.390) niños, niñas 
y adolescente adicionales 
con estrategias para el 
acceso al sistema educativo 
oficial. 

Número de niños, niñas y 
adolescentes vinculados con 
estrategias para el acceso al 
sistema educativo oficial 

0% No se reportaron 
avances que 
demuestren el 
cumplimiento de la 
meta. 

Atender a ciento seis mil 
cuatrocientos ochenta y siete 
(106.487) estudiantes 
anualmente con el Programa 
de Alimentación Escolar 
como estrategia de 
permanencia. 

Número de estudiantes de 
Instituciones Educativas 
Oficiales atendidos con 
Programa de Alimentación 
Escolar como estrategia de 
permanencia.

[...]

su vez, a través de la 
verificación de las 
evidencias se logró 
determinar un 
porcentaje de avance 
del 100%. El anterior 
resultado se obtuvo a 
través de los criterios 
de evaluación de la 
información 
(oportunidad, 
integralidad y 
pertinencia). 

Atender a cinco mil 
quinientos (5.500) 
estudiantes anualmente con 
transporte escolar. 

Número de estudiantes de 
Instituciones Educativas 
Oficiales atendidos con 
transporte escolar 

100% La Secretaría de 
Planeación reportó un 
avance de la meta del 
100% en el 
seguimiento del plan

[...]

evidencias se logró 
determinar un 
porcentaje de avance 
del 100%. El anterior 
resultado se obtuvo a 
través de los criterios 
de evaluación de la 
información 
(oportunidad, 
integralidad y 
pertinencia). 

Atender con modelos 
educativos flexibles a tres mil 
seiscientos noventa (3.690) 
niños, niñas, adolescentes y 
jóvenes en extraedad, que se 
encuentran por fuera del 
sistema educativo oficial 

Número de niños, niñas, 
adolescentes y jóvenes en 
extraedad que se encuentran 
por fuera del sistema educativo 
oficial atendidos con modelos

[...]

su vez, a través de la 
verificación de las 
evidencias se logró 
determinar un 
porcentaje de avance 
del 100%. El anterior 
resultado se obtuvo a 
través de los criterios 
de evaluación de la 
información 
(oportunidad, 
integralidad y 
pertinencia). 

Atender a ocho mil 
cuatrocientas (8.400) 
personas con modelos de 
alfabetización 

Número de personas 
atendidas con modelos de 
alfabetización 

11,48% La secretaria de 
planeación, reporto un 
avance de ejecución 
de la meta del 11,48% 
en el seguimiento del 
plan de acción 
suministrado